CAP. XV. *Perturbatio an omnino evellenda.*

Resumentes igitur, de perturbationibus dicitur, quoniam illam commotionem perturbationum in his appellamus, in qua mens a constantia egreditur, et obscuratur, et acumen intelligendi obtunditur, manifestum est, quod non est ressecanda vel moderanda, sed penitus evellenda. Nam in illis recte mediocritas quæritur, in quibus utrumque vituperandum est, et nimis abundare, et penitus carere. Sed perturbatione vacare, et minime a constantia egredi, et acumen mentis illæsum conservare, magnæ laudi dandum est. Conatus ergo noster, non ad amputandam perturbationem, sed omnino extirpandam dirigendus est.

CAP. XVI. *Perturbationes num extirpari possint.*

Quia vero possibile est, deinde ostendendum sit. Duplex est opinio, quæ perturbat animum. Una, qua opinatur, aliquid transeuntium, et noviter imaginationi incidentium, bonum vel malum esse, cum quis circumstantiis, quæ ut plurimum falsa est: aut enim non bona, bona; aut, quæ parva sunt, magna æstimantes. Similiter et de malis ut plurimum perturbantur. Alia est, qua videtur rectum esse, ut perturbetur: quæ nunquam vera esse potest. Sive enim bonum est, sive malum quod incidit, nulla ratio est, ut ideo tantum malum menti inferatur; neque rectum ullo pacto esse potest, ut propter alia quæcunque mala vel bona turpificetur, quod in nobis præstantissimum est. Bonis enim custodiam, malis remedia non mala, et præcipue quibus mens læditur, admoendum est. Igitur quoniam falsæ opiniones sunt, quæ animos solent perturbare, de quibuscunque vero false opinamur, impossibile est rectum et verum habere judicium: manifestum est, quod delectis animo illis opinionibus, et sententia totaliter mutata, nihil relinquitur, quod animum valeat perturbare. Possibile ergo est perturbationibus vacare.

ΠΙΝΑΞ

ΤΩΝ ΕΝ ΤΑΙΣ ΟΜΙΛΙΑΙΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΛΑΜΑ

ΚΥΡΙΩΤΕΡΩΝ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ ΚΑΤΑ ΑΛΦΑΒΗΤΩΝ.

(Hujusce voluminis col. 9 ; sed require ad numeros crassiores textui insertos.)

Α

- Ἀβραάμ ἐχρημάτισε πατὴρ πολλῶν ἐθνῶν, 54.
 Ἀγάπης ἔργα τίνα εἶσι, 25.
 Ἀγγέλοις ἐγκαταλέγει τοὺς νηστεύοντας ἢ ἀληθῆς νηστεία, 38.
 Ἀδελφός καὶ πατὴρ ἡμῶν ἐστὶν ὁ Ἰησοῦς Χριστός, 1.
 Αἰσθησις περιεκτικωτάτη ἐστὶν ἡ φαντασία, 137.
 Ἄμαρτης καὶ ἀληπτος ἡ τοῦ Θεοῦ οὐσία, 199.
 Ἄμικτον χρῆ πάσης κακίας τὸν τῆς νηστείας καιρὸν συντηρεῖν, 32.
 Ἄμπελων Κυρίου Σαβαῶθ τίνας εἶσι, 151.
 Ἀναβίβασις τοῦ λογισμοῦ ἐπὶ τὸ ὄψος τοῦ Σταυροῦ, 60.
 Ἄναρχον ἔργον τοῦ Θεοῦ ποῖον ἐστὶ, 99.
 Ἀνδίστασθαι δεῖ τὸν πιστὸν τῇ συνέσει τῆς πίστεως, καὶ χαίρειν τῇ ἐλπίδι, 93.
 Ἀνθρακιά τί λέγεται, 132.
 Ἀντίθετος ὁ τρόπος τῆς προσευχῆς τοῦ Τελώνου καὶ Φαρισαίου, 6.
 Ἄπαντες κοινῶς εἴχομεν τὴν ἐκ τοῦ προπάτορος ἄρὰν, 25.
 Ἄπαρξή τοῦ Πνεύματος τί ὀνομάζεται, 94.
 Ἄπερινόητον μυστήριον ἡ σύλληψις τοῦ Λόγου τοῦ Θεοῦ καὶ θεανθρώπου Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ἀγγέλους τε καὶ ἀνθρώπους, 72.
 Ἄπὸ ποῖων στομάτων ὁ Θεὸς καὶ οἱ ἄγιοι αὐτοῦ οὐ δέχονται ὄμνον, 116.
 Ἄσθεα διαφέρει ἀνομίας, 165.
 Ἄτοπία μεγίστη τὸ λέγειν μὴ δεῖν γενέσθαι παρὰ Θεοῦ τοὺς κολασθησομένους, 231.
 Αὐταξούσιον ὁ Θεὸς ἐποίησε τὸν ἄνθρωπον, 200.